
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예작물 고품질 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미래농업과 1,140,245 1,126,532 13,713

국 61,380 59,580 1,800

도 16,200 16,200 0

시 1,062,665 1,050,752 11,913

농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 898,693 896,213 2,480

국 51,630 49,830 1,800

도 16,200 16,200 0

시 830,863 830,183 680

원예작물 고품질 안정생산 기술보급 165,145 164,295 850

도 15,000 15,000 0

시 150,145 149,295 850

과학영농실증시험포 운영 34,145 33,295 850

101 인건비 8,945 8,095 850

04 기간제근로자등보수 8,945 8,095 850

○ 과학영농실증시험포 관리 기술인부 8,945 8,095 850

ㅇ 생활임금 보전수당

759 0 759

ㅇ 사회보험료 957 866 91

6,320원 * 2명 * 6일 * 10주

경정 957,000원

농가경영 개선 및 축산기술 보급 242,178 246,367 △4,189

국 32,780 30,980 1,800

시 209,398 215,387 △5,989

유용미생물 배양실 운영 115,727 125,515 △9,788

101 인건비 12,077 21,865 △9,788

04 기간제근로자등보수 12,077 21,865 △9,788

○ 유용미생물 배양실 운영 12,077 21,865 △9,788

ㅇ 인부임 6,627 13,856 △7,229

ㅇ 주차수당 1,326 2,772 △1,446

ㅇ 사회보험료 831 1,944 △1,113

경정 6,626,400원

경정 1,325,280원

경정 830,450원

관상조류사육장 운영 21,821 19,822 1,999

101 인건비 20,571 18,572 1,999

04 기간제근로자등보수 20,571 18,572 1,999

○ 관상조류 및 곤충사육장 관리 20,571 18,572 1,999

ㅇ 생활임금 보전수당

1,745 0 1,745

ㅇ 사회보험료 2,198 1,944 254

6,320원 * 1명 * 6일 * 46주

경정 2,198,000원

청년농업인 경영진단·분석 컨설팅 사업 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

201 일반운영비 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

03 행사운영비 3,600 0 3,600



부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가경영 개선 및 축산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 경영진단·분석 컨설팅 교육

3,600 0 3,600180,000원 * 4명 * 5회

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

특용작물 및 부존자원 개발보급 208,091 202,272 5,819

동백 관광상품 보급 77,540 75,719 1,821

101 인건비 21,790 19,969 1,821

04 기간제근로자등보수 21,790 19,969 1,821

○ 동백기름 상품화 인부 21,790 19,969 1,821

ㅇ 생활임금 보전수당

1,821 0 1,8216,320원 * 3명 * 6일 * 16주

버섯 안정생산 기술보급 43,028 41,029 1,999

101 인건비 23,366 21,367 1,999

04 기간제근로자등보수 23,366 21,367 1,999

○ 버섯재배교육장 관리 기술인부 23,366 21,367 1,999

ㅇ 생활임금 보전수당

1,745 0 1,745

ㅇ 사회보험료 2,198 1,944 254

6,320원 * 1명 * 6일 * 46주

경정 2,198,000원

조직배양실 운영 62,228 60,229 1,999

101 인건비 23,366 21,367 1,999

04 기간제근로자등보수 23,366 21,367 1,999

○ 조직배양묘 증식온실 관리 기술인부 23,366 21,367 1,999

ㅇ 생활임금 보전수당

1,745 0 1,745

ㅇ 사회보험료 2,198 1,944 254

6,320원 * 1명 * 6일 * 46주

경정 2,198,000원

행정운영경비(미래농업과)(기타/기타) 231,895 230,319 1,576

국 9,750 9,750 0

시 222,145 220,569 1,576

인력운영비 154,940 153,364 1,576

국 9,750 9,750 0

시 145,190 143,614 1,576

인력운영비 12,380 10,804 1,576

101 인건비 12,380 10,804 1,576

03 무기계약근로자보수 12,380 10,804 1,576

○ 시간외근무수당 12,380 10,804 1,576

ㅇ <가>직군(유용미생물배양실 실험보조원)

4,809 3,233 1,576경정 4,809,000원

재무활동(미래농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 9,657 0 9,657

보전지출 9,657 0 9,657

보전지출 9,657 0 9,657

802 반환금기타 9,657 0 9,657



부서: 미래농업과

정책: 재무활동(미래농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 9,588 0 9,588

○ 2017 병해충 예찰포 설치, 진단실 운영 사용

잔액 227 0 227

○ 2017 고구마 생산 일관기계화 기술 시범 이

자반납 2 0 2

○ 2017 친환경 토양소독 및 지중관비 기술보급

시범 이자반납 4 0 4

○ 2017 강소농 육성지원 사업 사용잔액

1,327 0 1,327

○ 2017 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 사

용잔액 1,269 0 1,269

○ 2017 농가 경영진단 및 처방 사용잔액

188 0 188

○ 2017 농촌지도기반시설(종합검정실 유해환경

개선사업) 사용잔액 6,570 0 6,570

○ 2017 느타리버섯 균상재배 환경기술 시범 이

자반납 1 0 1

226,160원 * 1식

1,440원 * 1식

3,180원 * 1식

1,326,560원 * 1식

1,268,500원 * 1식

187,400원 * 1식

6,569,750원 * 1식

970원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 69 0 69

○ 2017 작목별 농업인연구회 육성지원 사용잔

액 69 0 6968,400원 * 1식




